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نصرالله: فتوای مرجعیت شیعه اگر نبود
امروز کربلا و عربستان در تسخیر داعش بود

دبیرکل جنبش حزب الله لبنان گفت، اگر فتواهای 
مرجعیت عراق نبود، داعش کربا، بصره، کویت و 

عربستان را ‌اشغال می‌کرد.
سید حسن نصرالله، در مراسم سخنرانی خود به مناسبت 
سومین شب دهه محرم در جمع عزاداران حسینی در مجتمع 
سیدالشهدا )ع( واقع در ضاحیه بیروت ، عمل به فتوای 
مرجعیت عراق را عامل شکست داعش در این کشور دانست.

به گزارش ایسنا، دبیرکل جنبش حزب الله لبنان تاکید کرد: 

»اگر فتواهای مرجعیت عراق نبود، داعش کربلا، بصره، کویت 
و عربستان را ‌اشغال می‌کرد.«سید حسن نصرالله به مقاومت 
اسلامی لبنان در برابر تروریست‌ها نیز ‌اشاره کرد و گفت: »این 
مقاومت بر اساس تکلیف شرعی و الهی صورت گرفته است و 
به نفع امت اسلام بوده و طرح »اسرائیل بزرگ« در منطقه را 
باطل کرد.« وی افزود:‌ »اگر مردم در سوریه، عراق و لبنان مانع 
رفتن فرزندانشان به جبهه‌های مقاومت علیه داعش می‌شدند، 
همه ذبح می‌شدند و به نوامیس مردم هتک حرمت می‌شد.«

هاوانا: آمریکا فاقد کمترین اعتبار اخلاقی 
برای قضاوت درباره کوباست

وزیر خارجه کوبا، آمریکا را فاقد کمترین اعتبار 
اخلاقی برای قضاوت درباره کشورش دانست.

»برونو رودریگز پاریلا« وزیر خارجه کوبا در جریان 
سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل گفته، 
»آمریکا فاقد کمترین اعتبار اخلاقی برای قضاوت درباره 
کوبا است چرا که دونالد ترامپ مفاهیم حاکمیت و امنیت 
را به نفع خود و به ضرر دیگران دستکاری می‌کند.«به 
گزارش صداوسیما به نقل از راشاتودی »برونو« با انتقاد 

از مواضع رئیس‌جمهور آمریکا نسبت به کشورش اعلام 
کرده که، »آمریکا را شایسته قضاوت درباره کشورم 
نمی‌دانم.«گفتنی است در سال 2014 بین دو دولت 
کوبا و آمریکا توافقی ایجاد شد و دو کشور سعی داشتند 
تا در زمینه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، تجاری و... 
روابط خود را بهبود ببخشند. اما این توافق سرانجام 
کوتاهی داشت و با بدعهدی‌های آمریکا توافق بین کوبا 

و آمریکا عملا لغو شد.

دو‌شنبه ۳ مهر ۱۳۹6  ۴ محرم 143۹   ۲۵ سپتامبر 201۷  شماره ۲۱7۳۱ اذان ظهر: 11/56، اذان مغرب: 18/15، نیمه شب شرعی: 23/14، اذان صبح )فردا(: 4/32، طلوع آفتاب )فردا(: 5/55

کوتاه از سراسر جهان

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
رئیس ‌آژانس پناهجویان سازمان ملل پس 
از دیدار با آوارگان روهینگیا اعام کرده از 
دیدن »خشونت‌های وحشتناک« علیه مسلمانان 

روهینگیا »شوکه« شده‌ است.
درد و رنج صدها هزار تن از مسلمانان روهینگیا که 
برای فرار از خشونت ارتش و بوداییان افراطی میانمار به 
بنگلادش فرار کرده‌اند »بسیار وحشتناک« است. این 
سخنان نماینده سازمان ملل در مورد آوارگان میانماری 
است. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، »فیلیپو گراندی« 
کمیسر عالی سازمان ملل در امور آوارگان و پناهجویان 
پس از دیدار با مسلمانان روهینگیا در اردوگاه‌های 
بنگلادش گفت: »از خشونت‌های وحشتناکی که علیه 
آوارگان روهینگیا اتفاق افتاده است، واقعا شوکه شدم.« 
وی در ادامه تصریح کرد: »درد و رنج مسلمانان روهینگیا 
که از شدت خشونت‌های وحشتناک از میانمار‌گریخته‌اند، 

»وحشتناک و شوک‌آور«
توصیف سازمان ملل از شرایط مسلمانان میانمار

در ادامه جنایت‌ها علیه مردم بیگناه یمن،  خبر رسیده 
سعودی‌ها طی 24 ساعت، 74 بار شهرهای یمن را مورد حملات 

هوایی قرار‌ داده و شمار زیادی از مردم را قتل‌عام کرده‌اند.
جنگنده‎های سعودی روز شنبه، 74 بار به شهرهای مختلف یمنی در 
استان »صعده« و »حجه« و مناطق »نجران« و »عسیر« حمله کردند. به 
گزارش خبرگزاری رسمی یمن »سبأ«، منابع محلی یمن اعلام کردند که 
جنگنده‌های سعودی طی شش نوبت، کانال آب‌رسانی منطقه »ولد مسعود« 
در منطقه »سحار« استان صعده در شمال یمن را هم بمباران کردند. در 
استان »حجه« واقع در غرب یمن نیز جنگنده‌های سعودی به مناطق 
»حرض« و »میدی« حمله کردند. یک منبع محلی یمن در این باره گفته 
»این دو منطقه روز شنبه بیش از 20 بار بمباران شدند.« نیروی هوایی 
سعودی همچنین دو پایگاه »الشرفه« و »الشبکه« تحت کنترل نیروهای 
یمنی را 24 بار و پایگاه »الطلعه« در منطقه نجران در جنوب عربستان 
را دو بار هدف قرار‌داد. آپاچی‎های عربستان نیز روز شنبه بیش از 22 بار 
به پایگاه »سهوه« در منطقه عسیر واقع در جنوب عربستان حمله کردند.

عادل الجبیر: راه حل بحران یمن نظامی نیست!
حملات وحشیانه آل سعود به یمن در حالی صورت می‌گیرد که »عادل 
الجبیر« وزیر خارجه عربستان در سخنرانی مضحک خود در مجمع عمومی 
سازمان ملل گفته: »حوثی‌ها و طرفداران علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور 
سابق یمن با حمایت ایران تهدیدی علیه ثبات یمن به شمار می‌روند.« 
وزیر خارجه عربستان این را هم گفته که »راه کار نظامی بحران در یمن 
را حل نمی‌کند و ما از روند سیاسی در این کشور حمایت می‌کنیم)!( 
»الجبیر بدون‌اشاره به حملات ائتلاف متجاوز کشورش علیه یمن مدعی 
شد: »عربستان کمک‌های زیادی طی سال‌های گذشته به یمن ارائه داده 

است.«)!(
اما در واکنش به این حملات وحشیانه یگان موشکی ارتش و انصارالله 
یمن، شنبه‌شب یک فروند موشک بالستیک »قاهر ام 2« را به سمت پایگاه 
هوایی »ملک الخالد« در »خمیس مشیط« واقع در جنوب عربستان شلیک 
کردند. یک منبع یمنی به خبرگزاری رسمی یمن »سبأ« گفته »این موشک 
بالستیک به هدف مورد نظر اصابت کرده است، اما مانند دفعات قبل، مقامات 
نظامی سعودی ادعا کرده‌اند که این موشک بالستیک توسط سامانه دفاعی 

موشکی عربستان رهگیری شده و مورد هدف قرار گرفته است!

جنگنده‌های سعودی ظرف 24 ساعت
74 بار بر سر مردم یمن بمب ریختند

سرویس خارجی-
وزیر خارجه کره شمالی در سازمان ملل با استفاده از ادبیات 
ترامپ پاسخ وی را داد و گفت: »در صورتی که نشانه‌ای مبنی بر 
قصد آمریکا برای انجام اقدام نظامی علیه کره شمالی مشاهده 

کنیم به حمله پیشگیرانه بی‌رحمانه متوسل خواهیم شد.«
»دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا در سازمان ملل »کیم جونگ 
اون« را »مرد موشکی« خوانده و گفته بود وی زیاد دوام نخواهد آورد. 
»ری یونگ هو« وزیر خارجه کره شمالی اما پس از این اظهارات، روز 
گذشته از همان تریبون و در جدی‌ترین تهدید خود گفت: »در صورتی 
که نشانه‌ای مبنی بر قصد آمریکا برای انجام اقدام نظامی علیه کره‌شمالی 
مشاهده کنیم، به حمله پیشگیرانه بی‌رحمانه متوسل خواهیم شد... حالا 
بازدید موشک‌های ما از کل سرزمین آمریکا، اجتناب‌ناپذیرتر از پیش 
شده است.« وزیر خارجه کره شمالی این را هم گفت که »می‌خواهم با 
لحن خود ترامپ که این محیط مقدس را آلوده کرد و به رهبر کشور 
من توهین کرد به وی پاسخ دهم و از همین جا اعلام می‌کنم که ترامپ 

دیوانه و خودبزرگ‌بین، بزرگ‌ترین تهدید برای امنیت جهان است.«
»یونگ هو«، در پاسخ به آن بخش از تهدیدات ترامپ که گفته 
بود به خاک کره شمالی حمله خواهد کرد هم گفت: »چنین کاری 
به منزله صورت دادن یک حمله انتحاری از سوی رئیس‌جمهور آمریکا 
خواهد بود و در آن صورت ترامپ مسئول صدمه‌ای خواهد بود که به 

جان هموطنان بی‌گناهش وارد می‌شود.« وی افزود: »ترامپ 
8 ماه است که تلاش می‌کند سازمان ملل را به لانه گانگسترها 
تبدیل کند، به جایی که پول و خونریزی در دستور کار است. 
رئیس‌جمهور ایالات متحده رئیس‌شیطان است.« وزیر خارجه 
کره شمالی که کشورش عملًا یک قدرت اتمی محسوب 
می‌شود، در توضیح علت رفتن کره شمالی به سمت بمب 
اتم این‌گونه توضیح داد: تنها دلیلی که ما به دنبال ساخت 
ساح اتمی رفتیم، آمریکا بود. هدف ما ایجاد بازدارندگی و 

توازن است.«
»یونگ هو« از سازمان ملل هم انتقاد کرد و گفت: 
»بی‌عدالتی بی‌سابقه آنجایی است که تحریم‌های سخت علیه یک 
قربانی اعمال می‌شود زیرا او مسیر تقابل با مهاجم را انتخاب کرده 
و این کار علناً به نام سازمان ملل انجام می‌شود.« وزیرخارجه 
کره‌شمالی بعد از این سخنرانی، با »آنتونیو گوترش« دبیرکل 
سازمان ملل دیدار کرد. گوترش در این دیدار، نگرانی خود را 
از تشدید تنش ابراز کرده و خواستار توقف این تنش‌ها شد. از 

سوی دیگر حزب حاکم کره‌ جنوبی از سخنرانی وزیر خارجه کره‌شمالی 
در مجمع عمومی سازمان ملل شدیداً انتقاد کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، سخنگوی حزب 
حاکم کره‌ جنوبی اعلام کرد: »کره شمالی باید این مسئله را در ذهن 
خود به یاد داشته باشد که تنها راه دستیابی به عدالت بین‌المللی انجام 
اقدامات تحریک آمیز نیست بلکه قبول مسئولیت در قبال جهان به 

عنوان یک عضو جامعه بین‌المللی است.«
بزرگ‌ترین تظاهرات ضدآمریکایی 

کره شمالی بزرگ‌ترین تظاهرات ضد آمریکا خود را در پیونگ 
یانگ برگزار کرد و شرکت‌کنندگان در این تظاهرات سازمان یافته از 

رهبری خود حمایت کردند.
به گزارش آسوشیتدپرس، این تظاهرات در حالی برگزار شد که 
اخیرا تهدیدهای متعددی همراه با توهین میان کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا رد و بدل شده است. 
تظاهرات با حضور جمع زیادی از مردم کره شمالی روز شنبه در میدان 
کیم ایل سونگ )پدر بزرگ رهبر کره شمالی و موسس این کشور( در 
پیونگ یانگ برگزار شد. راهپیمایان شعارهایی چون »انتقام کامل و 
قاطع« و »مرگ بر امپریالیسم آمریکایی« سر می‌دادند و عباراتی همچون 
»نابودی کامل« را نیز به کار می‌بردند. در میان این راهپیمایان کارگران، 

مقام‌ها و دانش‌آموزان و دانشجویان دیده می‌شدند.

کره شمالی از نیویورک ، آمریکا را به حمله اتمی تهدید کرد

وزارت دفاع روسیه تصاویر ماهواره‌ای همزیستی تروریست‌های 
»داعش« و تفنگداران آمریکایی در »دیرالزور« سوریه را منتشر کرده 

است.
به گزارش تسنیم، وزارت دفاع روسیه تصاویر هوایی از مواضع داعش واقع در 
شمال شهر »دیرالزور« منتشر کرده که همزیستی مسالمت‌آمیز عناصر داعش و 
نیروهای ویژه آمریکایی را برملا می‌کند. این تصاویر ماهواره‌ای تجهیزات مورد 
استفاده نیروهای آمریکایی در منطقه را نیز به خوبی نشان می‌دهد.وزارت دفاع 
روسیه در فیسبوک خود نوشته: »تصاویر هوایی گرفته شده بین 8 تا 12 سپتامبر 
)17 تا 21 شهریور(، حضور شمار زیادی از خودروهای آمریکایی از نوع »هامر« را که 
مورد استفاده نیروهای ویژه آمریکا هستند، در منطقه استقرار تشکیلات تسلیحاتی 
داعش به ثبت رسانده‌اند.«در این بیانیه آمده است: »این تصاویر به روشنی حضور 
یگان‌های نیروی عملیات ویژه آمریکا در مناطق تجهیز شده تروریست‌های 
داعش را نشان می‌دهند. علی‌رغم این، هیچ شواهدی از درگیری یا حمله هوایی 
جنگنده‌های ائتلاف )تحت رهبری آمریکا( برای بیرون راندن تروریست‌ها وجود 
ندارد.«وزارت دفاع روسیه تأکید کرده است: »این نشان می‌دهد که نیروهای 
آمریکایی در مناطق تحت کنترل تروریست‌ها، احساس آرامش می‌کنند.«چند 
روز قبل نیز منابع خبری گزارش داده بودند که کردهای تحت حمایت آمریکا در 
سوریه )موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه( با داعش همزیستی دارند.در مورد 
حمایت‌های مالی، لجستیکی و نظامی آمریکا و ائتلاف از تروریست‌های داعش، 

تاکنون اسناد زیادی منتشر شده است.
پایان داعش در غرب دیرالزور

نیروهای مقاومت و ارتش سوریه در ادامه پیشروی‌های خود در استان 
»دیرالزور«، مناطق غربی شهر »دیرالزور« و حومه شرقی »رقه« را هم از کنترل 
عناصر داعش خارج کردند.به گفته یک فرمانده میدانی ارتش سوریه، نیروهای 
دولتی در این عملیات، کنترل 35 شهرک و نقطه مرتفع را به دست گرفتند.در 
این عملیات همچنین، صدها تروریست به هلاکت رسیدند و تعداد زیادی از ادوات 
نظامی آنها از جمله توپ، نفربر، زره‌پوش و تانک منهدم شد.همزمان با این پیروزی 
بزرگ، کردهای مورد حمایت آمریکا )موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه(، 
بر دو میدان نفتی در جنوب شرقی دیرالزور و یک میدان گازی مسلط شدند.با 
پیشروی‌های جدید ارتش سوریه، احتمال وقوع درگیری میان کردهای مسلح 
مورد حمایت آمریکا و نیروهای ارتش سوریه افزایش یافته است.هفته گذشته 
شبه نظامیان کرد در دیرالزور، مواضع ارتش سوریه و مقاومت را با گلوله‌های 
خمپاره هدف قرار داده بودند که با واکنش و هشدار روسیه به آمریکا مواجه شد.

اظهارات تازه بشار اسد
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، »بشار اسد« رئیس‌جمهور سوریه نیز در 
دیدار با هیئت پارلمانی کشور موریتانی در دمشق، تأکید کرد که بیشتر ملت‌های 
عرب حامی ملت سوریه هستند.وی گفت، دیدار چنین هیئت‌هایی از دمشق، 
پیام خاصی دارد مبنی بر اینکه اکثریت قاطع ملت‌های عرب در کنار ملت 
سوریه ایستاده‌اند.بشار اسد هر هفته پذیرای چهره‌ها و هیئت‌هایی از کشورهای 

مختلف است.
کنایه لاوروف به آمریکا

وزیر خارجه روسیه نیز در اظهاراتی تازه گفته پس از پایان جنگ با تروریسم 
در سوریه، مشخص می‌شود که آیا آمریکا واقعاً به دنبال مبارزه با تروریسم بوده و 
یا اینکه اهداف سیاسی دیگری را در سوریه دنبال می‌کرد.همزمان با این اظهارات، 
»یوری اشویتکین« مقام پارلمانی روس، اعلام کرد که روسیه نظامیان خود را پس 

از نابودی کامل داعش، از سوریه خارج می‌کند.
سایر رویدادها

* دولت الجزایر خواستار بازگشت سوریه به اتحادیه عرب شد.
* پارلمان ترکیه مأموریت نظامیان این کشور در سوریه را تمدید کرد. هم‌اکنون 

شماری از نظامیان ترکیه در شمال شرق سوریه حضور دارند.

* دلیل اصلی بارزانی برای برگزاری همه‌پرسی در 
شرایط فعلی چیست؟

- در مورد بارزانی آنچه معروف است اینکه او شخصی 
فرصت‌طلب و باج‌گیر است. او در حالی که دولت و مردم 
عراق و دستگاه‌های امنیتی و حشدالشعبی سرگرم آزادسازی 
سرزمین‌های عراق از لوث وجود داعش هستند، زمان فعلی 
را بهترین زمان برای انجام همه‌پرسی انتخاب کرد تا آن را 
برگی برای اخاذی از بغداد و کسب امتیازات بیشتر برای 

دولت فدرال کردستان قرار دهد.

از سوی وزارت دفاع روسیه

اسناد همزیستی مسالمت‌آمیز
 آمریکا و داعش منتشر شد

قمار بارزانی روی سرنوشت کردهای عراق
اشاره:

مسعود بارزانی رئیس ‌اقلیم کردستان عراق با لج‌بازی معروف خود سرانجام بدون توجه به 
مخالفت‌های گسترده داخلی و جهانی تصمیم به برگزاری همه‌پرسی در اقلیم کردستان عراق گرفت. 
تصمیمی که به نظر می‌رسد قمار سیاسی بزرگی برای کردها باشد و نتیجه آن رقم خوردن روزهای 
سخت پس از همه‌پرسی خواهد بود. این همه‌پرسی تنها یک حامی خارجی دارد و آن رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی است. حتی آمریکا که تلاش زیادی برای اجرای طرح »خاورمیانه بزرگ« و »تجزیه منطقه« 
دارد زمان فعلی را برای برگزاری این همه‌پرسی مناسب ندانسته است. اما به هر تقدیر 25 سپتامبر )3 
مهر( از راه رسید و حال باید در انتظار عواقب برگزاری این همه‌پرسی نشست. در مورد شرایط و ابعاد 
مختلف این همه‌پرسی با دکتر »حنان الفتلاوی« نماینده پارلمان عراق گفت‌وگویی انجام داده‌ایم که 
متن آن پیش روی شماست. وی در این مصاحبه به شدت مخالفت خود را با این همه‌پرسی اعلام کرده 
و معتقد است تنها نتیجه آن »سخت‌تر شدن وضعیت کرد‌ها« خواهد بود. »الفتلاوی« این همه‌پرسی 
را »یک تاکتیک از سوی بارزانی برای اخاذی از بغداد و کسب امتیازات بیشتر می‌داند« و معتقد است 

که »تهدیدات بزرگی در آینده در برابر اقلیم کردستان عراق خواهد بود.«
سرویس خارجی

* آیا برگزاری این همه‌پرسی می‌تواند تهدیدات 
امنیتی را برای اقلیم کردستان به همراه داشته باشد؟
- تحقیقا این همه‌پرسی تهدیدات امنیتی بزرگی برای 
اقلیم کردستان به دنبال خواهد داشت. این امر بسیار روشن 
است که ترکیه صریحا و علنا مخالفت خود را با این همه‌پرسی 
اعلام کرده و تلویحا از به کارگیری زور سخن گفته. ایران 
و بغداد نیز مخالفت خود را اعلام کرده‌اند. در نتیجه دولت 
ضعیفی که چهار کشور پیرامون آن، آن را قبول ندارند، با 

مشکلات زیادی دست و پنجه نرم خواهد کرد.

* حامیان اصلی بارزانی برای برگزاری این 
همه‌پرسی چه دولت‌هایی هستند؟

- تنها دولت‌هایی که از همه‌پرسی نامیمون بارزانی 
دیکتاتور حمایت کرده‌اند، اسرائیل و عربستان هستند.

* مهم‌ترین موانع بارزانی برای برگزاری این 
همه‌پرسی چیست؟

- بارزانی در مقابل درخواست‌های خردمندانه‌ای که 
شنیده است و تکرار مطالبات دولت عراق و جامعه بین‌الملل، 
همچنان به لجاجت خود ادامه می‌دهد و در نهایت هیچ مانعی 
در برابرش پیش از برگزاری همه‌پرسی وجود ندارد اما پس از 
اجرای این همه‌پرسی با مشکلات زیادی مواجه خواهد شد.

* به نظر شما این همه‌پرسی در جهت منافع مردم 
کرد عراق است یا برعکس باعث به خطر افتادن منافع 

مردم اقلیم خواهد شد؟
- این همه‌پرسی هیچ مصلحت و منفعتی برای مردم کرد 
در پی ندارد بلکه این اقدام صرفا یک درخواست جنون‌آمیز از 
دیکتاتوری است که دچار جنون خودبزرگ‌بینی شده است 
و مردم کرد تاوان آن را در زمان نزدیکی پرداخت خواهند 
کرد و دولت ادعایی آنان، بیش از رفاه و نعمت‌هایی که در 
عراق از آن برخوردار بودند هیچ چیزی به آنان نخواهد داد 

و از گرسنگی و بی‌ثباتی رنج خواهند برد.
* آینده برگزاری این همه‌پرسی را چطور ارزیابی 

می‌کنید؟
- ما منتظر اقدامات بازدارنده از سوی دولت عراق هستیم. 
نباید فقط به شعار دادن اکتفا کنند، بلکه باید از وحدت و 
یکپارچگی عراق حمایت کنند و اجازه تجزیه و تکه‌تکه شدن 
آن را ندهند. اما آینده این همه‌پرسی چیزی جز یک برگ 
)باج‌خواهانه( برای بارزانی برای به دست آوردن غنیمت‌هایی 

برای خود و خانواده‌اش نخواهد بود.
* در صورت برگزاری همه‌پرسی واکنش مخالفان 

به این همه‌پرسی به چه صورت خواهد بود؟
- منتظر می‌مانیم تا ببینیم عکس‌العمل مخالفان به 
این همه‌پرسی چیست و با قاطعیت نمی‌توانم بگویم که 
آیا عکس‌العمل قوی نشان خواهند داد یا صرفا تماشاچی‌ 

خواهند بود.

مشاور بارزانی: چشم ما
 به حمایت اسرائیل دوخته شده است

مشاور رئیس منطقه خودمختار کردستان 
عراق رسما اعلام کرده، اربیل به حمایت و کمک 
رژیم صهیونیستی در مورد قضیه همه‌پرسی 

چشم دوخته است.
 تسنیم به نقل از شبکه الجزیره گزارش داد، 
»میرزا دینای« گفته: لازم است که اسرائیل به 
حمایت از کردها ادامه دهد و ما در تلاش برای کسب 
حمایت ملت یهود و دولت اسرائیل هستیم! مشاور 
بارزانی در ادامه افزود: تمایل داریم که )اسرائیل( به 
ما در ایجاد یک کشور دموکرات و سکولار نظیر دولت 

اسرائیل کمک کند!
 دینای به این هم اکتفا نکرد و در ادامه رژیم 
نامشروع صهیونیستی را »جواهر خاورمیانه« نامید! 
پیش از این، کارشناسان پیش‌بینی می‌کردند 
که اقدام غیرقانونی »مسعود بارزانی« رئیس منطقه 
خودمختار کردستان عراق، در آینده میان وی و رژیم 
کودک‌کش اسرائیل پیوند ایجاد می‌کند و همین 

مسئله، ضربه مهلکی به بارزانی و دولت خودمختار 
وارد خواهد کرد.

 طی روزهای گذشته نیز شماری از افراد 
تجزیه‌طلب در حالی که پرچم رژیم صهیونیستی 
را در دست داشتند، چندبار در خیابان‌های اربیل 
تظاهرات کردند. اسرائیل تنها رژیمی است که درکل 
جهان، از برگزاری همه‌پرسی جدایی در منطقه 

کردستان عراق حمایت کرده است.

تجمع بزرگ و ضد‌آمریکایی مردم کره‌شمالی پس از تهدیدات ترامپ

افغانستان
فارین پالیسی: حامد کرزای رئیس‌جمهور سابق افغانستان درباره راهبرد 
ترامپ در افغانستان اعلام کرده »دولت آمریکا بسیار بیشتر از طالبان مانع 
صلح این کشور است و استراتژی ترامپ نیز بحران را تشدید می‌کند.« 
وی تاکید کرده، »در کل مخالف کنترل این کشور توسط خارجی‌ها 
هستم.« به نظر رئیس‌جمهور سابق افغانستان، »رویکرد ترامپ خیلی با 

اوباما تفاوتی ندارد.«
اکوادور

راشاتودی: رئیس‌جمهور اکوادور می‌گوید، کشورش همچنان از 
جولیان آسانژ، موسس وب‌سایت افشاگر ویکی لیکس حمایت می‌کند 
و به دلیل اینکه وی هنوز در معرض خطر است پناهدگی طولانی‌مدت 
به وی اعطا کرده است. آسانژ پنج سال است که در سفارت اکوادور در 

لندن به سر می‌برد.
هند

تسنیم: نماینده دائم پاکستان در سازمان ملل گفته، هندوستان مادر 
تروریسم در جنوب آسیاست و یک ایدئولوژی نژادپرستانه و فاشیستی در 
دولت نارندرا مودی، نخست‌وزیر این کشور دیده می‌شود. هندوستان از 
تروریسم حمایت مالی می‌کند.« وزیر خارجه هند نیز روز شنبه در مجمع 
عمومی سازمان ملل پاکستان را »صادر‌کننده برتر تروریسم« خوانده است.

اسرائیل
مکور ریشون : یک روزنامه صهیونیستی نوشته: در واقع »یوآف 
مردخای« هماهنگ‌کننده رژیم صهیونیستی در اراضی‌اشغالی، رئیس‌فعلی 
تشکیلات خودگردان فلسطین است. یوآف مردخای قبل از اینکه منصب 
فعلی‌ را بر عهده بگیرد در تیپ گولانی و یگان »504« خدمت ‌کرده‌ که 

مأموریت آن گرفتن جاسوس در خارج از مرزها بوده است.

و تعیین صدراعظم چهار سال آتی به پای صندوق‌های رای رفتند. بر 
اساس آمار 61/5 میلیون آلمانی واجد شرایط رای دادن در انتخابات دیروز 
بودند. آخرین نظرسنجی‌ها حاکی است آرای حزب حامی »آنگلا مرکل« 
صدراعظم آلمان یعنی دموکرات‌مسیحی همچنان از دیگر احزاب بیشتر 
است و در صورت تحقق این موضوع، وی برای چهارمین بار صدراعظم 

آلمان خواهد شد.
رسانه‌های آلمانی از انتخابات پارلمانی دیروز به عنوان »آزمونی برای 
مرکل« یاد کرده‌اند چرا که این انتخابات پس از »سیاست درهای باز« 
وی در پذیرش پناهجویان برگزار می‌شود. »مارتین شولتس« از حزب 

سوسیال‌دموکرات مهم‌ترین رقیب مرکل در این انتخابات است.
حزب محافظه‌کار مرکل ۶۳ ساله، سال گذشته در انتخابات منطقه‌ای 
شکست سختی را از جانب حزب راست‌ »آلترناتیو برای آلمان« متحمل 
شد. این حزب از خشم مردمی درباره تصمیم سال ۲۰۱۵ مرکل برای باز 
کردن مرزهای آلمان به روی بیش از یک میلیون مهاجر بهره برد. این 
شکست‌ها به حدی بود که مرکل را به فکر فرو برد که آیا باید مجددا در 
انتخابات شرکت کند یا خیر. اما با توجه به اینکه مسئله مهاجرت امسال 
تحت کنترل درآمد، او خود را به میدان رقابت انداخت و خودش را به 

عنوان »لنگر ثبات در جهان ناامن« معرفی کرد.  
در حال حاضر، »مرکل« و »شولتس« نگرانند که مشارکت مردمی 
اندک به سود احزاب کوچک‌تر خصوصا حزب راست افراطی تمام شود؛ 
احتمال می‌رود این حزب برای اولین بار وارد پارلمان ملی شود. از سوی 
دیگر مسئله تشکیل ائتلاف پس از انتخابات پارلمانی یک روند دشوار 
خواهد بود که ممکن است چندین ماه زمان ببرد چرا که تمام احزاب 
از شراکت در قدرت با حضور مرکل اطمینان ندارند. با این وجود، تمام 
احزاب اصلی از همکاری با حزب راست افراطی برای آلمان امتناع کردند.  

امروز نتایج انتخابات پارلمانی آلمان اعلام می‌شود

مرکل در یک قدمی چهارمین صدارت
انتخابات پارلمانی 
آلمان دیروز در 
که  برگزار شد  حالی 
براساس پیش‌بینی‌ها  
به احتمال زیاد 
حزب آنگلا مرکل 
صدراعظم این کشور 
دوباره برای چهارمین 
انتخابات  این  در  بار 

پیروز خواهد شد.
مردم آلمان دیروز 
)یکشنبه‌( برای شرکت 
در انتخابات پارلمانی 

بیشتر از زمانی طول خواهد 
کشید که نیاز به برطرف کردن 
است.«  آنها  اساسی  نیازهای 
سازمان ملل پیش از این هم 
عملیات نیروهای امنیتی میانمار 
علیه مسلمانان روهینگیا را 

پاکسازی قومی خوانده بود.
»گراندی« که از یک اردوگاه 
در جنوب  روهینگیا  آوارگان 
شرق بنگلادش، دیدن می‌کرد 
در ادامه گفت: »مسلمانان 
روهینگیا شرح حال خود را به 

من گفته‌اند. من واقعا از دیدن ترس و نگرانی که این افراد 
در خود احساس می‌کنند، شوکه شدم. آنها به شدت نگران 
بازگشت به میانمار هستند.والدین زیادی کشته شده اند، 
خانواده‌های زیادی از هم پاشیده شده است، زنان مورد 

تجاوز قرار گرفته‌اند. خشونت‌های وحشتناک زیادی وجود 
داشته که رخ داده است.«

گزارش تکان‌دهنده‌ای دیگر
پزشکان امدادرسان سازمان ملل اما »تعرض گسترده 

نظامیان ارتش میانمار به زنان روهینگیا« در هنگام حمله 
به این اقلیت مسلمان را تایید کردند. به گزارش رویترز، 
بیش از 429 هزار مسلمان روهینگیا به دلیل خشونت‌های 
ارتش میانمار، از این کشور فراری شده و در شرایط 
نامناسبی به بنگلادش مهاجرت کرده‌اند. پزشکان سازمان 
ملل متحد در میان این افراد به مداوا و کمک‌های درمانی 

آنان مشغول هستند. 
معاینه شماری از زنان آواره روهینگیا نشان داده 
آنها مورد تعرض وحشیانه نیروهای ارتش میانمار قرار 
گرفته‌اند. برخی از گزارش‌های پزشکی کادر درمانی 
سازمان ملل در اختیار رویترز قرار گرفته و نشان می‌دهد 
اتهام‌ها درباره تعرض و تجاوز گروهی به برخی زنان 
روهینگیا حقیقت دارد. این در حالی است که دولت 
میانمار تاکنون بارها اتهام تعرض نیروهای ارتش به زنان 
روهینگیا را رد کرده و مدعی شده چنین اتهامی فقط با 
هدف تخریب وجهه عمومی ارتش میانمار انجام می‌شود.

میهنی  اتحادیه  رهبران  از  دیگری  گروه 
کردستان عراق یک روز مانده به برگزاری 
همه‌پرسی جدایی، شدیدا علیه »مسعود بارزانی« 
موضع گرفتند و اعلام کردند در این همه‌پرسی 

شرکت نمی‌کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »لاهور شیخ‌جنگی« 
رئیس سازمان و امنیت وابسته به اتحادیه میهنی 
کردستان عراق، با صدور بیانیه‌ای شدیداللحن، رئیس 
منطقه خودمختار کردستان عراق را به تک‌روی و 
منفعت‌طلبی متهم و اعلام کرده، مسعود بارزانی و 
فرزندش )مسرور( مردم کرکوک را به جنگ داخلی 
کشانده‌اند.»لاهور شیخ‌جنگی« در ادامه بیانیه خود، 
تصریح کرده که »مسعود بارزانی و فرزندش مسرور با 
اتهام‌زنی به اتحادیه میهنی کردستان عراق و رهبران 
آن، تلاش می‌کنند مردم کرکوک و مناطق کردنشین 
عراق و حزب اتحادیه میهنی را به گرداب جنگ 
داخلی بکشانند.«این مقام اتحادیه میهنی، هدف 
بارزانی و فرزندش را حذف هر نیروی سیاسی مخالف 
خودشان و حاکم کردن حزب دموکرات بر منطقه ذکر 
کرد.»لاهور شیخ‌جنگی« برگزاری همه‌پرسی را نیز به 
عنوان ابزاری در دست بارزانی برای تحریف واقعیات 
دانست.بارزانی امروز را در منطقه خودمختار، تعطیل 
رسمی اعلام کرده، تا به زعم خودش، مشارکت در 
همه‌پرسی، گسترده‌تر شود. در همین حال، تسنیم 

به نقل از خبرگزاری »کردپرس« گزارش داده، شاخه 
حزب‌ اتحادیه میهنی در کرکوک رسما اعلام کرده 
که در همه‌پرسی شرکت نمی‌کند. دفتر کمیسیون 
عالی انتخابات و همه‌پرسی در کرکوک نیز از سوی 
نیروهای اتحادیه میهنی کردستان عراق محاصره 
شده است.با توجه به این تحولات، احتمال درگیری 
میان این نیروها و پیشمرگ‌های طرفدار بارزانی 
افزایش یافته است. علاوه بر آن، ممکن است میان 
عرب‌ها و ترکمن‌ها از یک طرف و کردهای ساکن 
کرکوک درگیری رخ دهد.از کرکوک همچنین خبر 
رسیده، انفجار بمب در منطقه »داقوق« واقع در 
جنوب این شهر، جان سه نیروی پیشمرگ را گرفت 
و پنج پیشمرگ دیگر را نیز زخمی کرد. هیچ گروهی 
مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته است. البته، 
این احتمال وجود دارد که انفجار تروریستی فوق، 
کار عناصر داعش باشد.همچنین خبرها حاکی است، 
»محمد خورشید« مسئول »شاخه 3« حزب دموکرات 
کردستان عراق )تحت رهبری بارزانی( در کرکوک اعلام 
کرده، مسئولان حزب‌ اتحادیه میهنی کردستان عراق 
در این شهر روز شنبه گذشته، نشست برگزار و پس 
از آن اعلام کردند که در همه‌پرسی جدایی شرکت 
نمی‌کنند.اتحادیه میهنی کردستان عراق تحت رهبری 
جال طالبانی قرار دارد. به خاطر بالا گرفتن همین 
اختلافات، یک منبع در استانداری کرکوک دیروز 

اعلام کرده که احتمالا برگزاری همه‌پرسی در استان 
کرکوک لغو می‌شود.این در حالی است که مسعود 
بارزانی همچنان بر برگزاری همه‌پرسی اصرار دارد. 
وی ابراز امیدواری کرده که برگزاری همه‌پرسی بر 
روابط اربیل و آنکارا تأثیر منفی نگذارد.این در حالی 
است که مقامات ترکیه علاوه بر تهدیدات لفظی، 
رزمایش نظامی در مناطق مرزی نزدیک به عراق را 
شدت دادند، و پرواز هواپیماهای مسافربری »ترکیش 
ایرلاین«  به اربیل را متوقف کردند.جمهوری اسلامی 
ایران هم دیروز پروازها به مقصد منطقه خودمختار را 
متوقف کرد و جلوی پروازها از این منطقه به آسمان 

ایران را هم گرفت.
بغداد

منابع اطلاعاتی و امنیتی عراق هم اعلام کرده‌اند، 
بغداد به همراه تهران و آنکارا علیه منطقه خودمختار، 
تحریم‌های اقتصادی و مالی اعمال می‌کنند.سازمان 
بسیج مردمی عراق هم اعلام کرده که همه‌پرسی 
جدایی، هزینه‌های سنگینی دارد. »ابراهیم جعفری« 
وزیرخارجه عراق نیز بار دیگر این اقدام اربیل را خلاف 
قانون دانست. وزارت نفت عراق هم طی بیانیه‌ای، به 
اربیل، درباره تلاش برای تسلط بر نفت کرکوک، 

هشدار داد.
از سوی دیگر حیدرالعبادی نخست‌وزیر عراق 
دیروز در یک کنفرانس خبری از مقامات منطقه 
کردستان عراق انتقاد کرد و گفت که به رغم اینکه 
منطقه کردستان یک چهارم نفت عراق را دریافت 
می‌کنند ولی حقوق کارمندان منطقه را پرداخت 
نکرده‌اند. نخست‌وزیر عراق تأکید کرد که نباید اموال 
عمومی در کردستان ملک برخی افراد و مسئولان 
باشد. نخست‌وزیر عراق گفت که مشکلات منطقه 
کردستان داخلی بوده و ربطی به بغداد ندارد. العبادی 
گفت که دولت عراق هرگز نتایج همه‌پرسی جدایی 
را به رسمیت نخواهد شناخت. مسعود بارزانی رئیس‌ 
منطقه کردستان عراق نیز دیروز در یک کنفرانس 
خبری اعلام کرد که ما در سال 2003 پس از جنگ 
آمریکا علیه عراق و سقوط رژیم صدام امیدوار بودیم 
که مرحله جدیدی در عراق آغاز و نظام فدرالی 
و دموکراتیک در این کشور تشکیل شود. مسعود 
بارزانی تاکید کرد که همه‌پرسی نخستین گام مردم 
کردستان برای تعیین سرنوشتشان است، همه‌پرسی 
برای مشخص کردن مرزها نیست و ما به گفت‎و‎گوی 
باز با بغداد تمایل داریم. رئیس‌منطقه کردستان عراق 
در ادامه تاکید کرد که اربیل در اجرای همه‌پرسی قاطع 
است و تحت فشار تهدیدات قرار نمی‏‎گیرد، چراکه فقط 
گزینه جدایی است که اهداف ما را محقق می‌کند و 

مشکلات کردستان پس از جدایی کاهش می‏‏‎یابد.

همزمان با فشار جامعه‌ جهانی

اختلاف بین رهبران اقلیم کردستان
 در آستانه برگزاری همه‌پرسی به اوج رسید

نماینده پارلمان عراق در گفت‌و‌گو با کیهان مطرح کرد


